Santa Monica após concurso público. 
§ 3º - A Tabela Salarial do Educador Infantil com jornada de 40 horas semanais, Anexo IV, do 

Magistério Público Municipal de Santa Monica obedecerá aos seguintes critérios: 

I- O vencimento inicial do Nível Especial I será de R$ R$ 1.246,95 (um mil duzentos e 
quarenta e seis reais e noventa e cinco centavos), equivalente ao Piso Salarial Profissional Nacional, 
acrescido de 5%. 

II- O Educador Infantil, integrante do Quadro do Magistério Público Municipal, da Parte 
Transitória em Extinção, em efetivo exercício, será enquadrado na nova Tabela Salarial, Nível Especial I,